
COMUNE DI SESTU

Servizi al Cittadino

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Caboni Ignazio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 141 

12/12/2013

Chiusura esercizio abusivo in Sestu in via Gorizia n. 35.

RESPONSABILE:



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la nota prot. n. 66/1 del 07/12/2013, acquista al protocollo del Comune in data
12/12/2013  con  il  n.  20095,  della  Stazione di  Sestu  della  Legione  Carabinieri
Sardegna  con  la  quale,  per  l'emissione  dell'ordinanza  di  competenza  ai  sensi
dell'articolo 35,  comma 10, della Legge regionale n. 5/2006, si  invia  il  verbale di
accertata violazione amministrativa n. 66/1 del 07/12/2013 redatto a carico del sig.
Corona Alessandro, nato a Sestu il 07/02/1962, residente a Sestu in via Battista Loi
n. 2, titolare dell'attività commerciale “LA NATILLA” sita a Sestu in via Gorizia n. 35, il
quale, senza titolo abilitativo previsto dalla Legge regionale n. 5/2006, a mezzo del
dipendente Godel Simone, nato a Cagliari il 17/10/1975, residente a Cagliari in via
Vesalio  n. 2/C, al quale aveva indicato tale condotta, somministrava bevande.

Dato atto che il verbale di accertata violazione amministrativa n. 66/1 redatto dalla
Stazione  di  Sestu  della  Legione  Carabinieri  Sardegna  costituisce  l'avvio  di
procedimento ai sensi degli articoli 7 e 8 della Legge   07/08/1990, n. 241;

Richiamato l'articolo  35,  comma  10,  inserito  nel  Titolo  III  “Somministrazione  al
pubblico di alimenti e bevande” della Legge regionale n. 5/2006, il quale recita “In
ogni  caso  è  ordinata  la  chiusura  immediata  dell’esercizio  ove  il  titolare  risulti
sprovvisto dell’autorizzazione amministrativa richiesta.”;

Considerato che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per l'applicazione del
citato  articolo  35  della  Legge  regionale  n.  5/2006  e  la  chiusura  immediata
dell'esercizio abusivo in quanto non risultano in essere titoli abilitativi per l'esercizio
dell'attività  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  nel  locale  in  Sestu  in  via
Gorizia n. 35;

Constatata la  regolarità  degli  atti  dai  quali  risulta  provata  la  fondatezza
dell'accertamento;

Vista la Legge regionale 05/03/2008, n. 3, articolo 1, commi 16-32, che ha ridefinito
le  fasi  di  avvio  del  procedimento riguardante attività produttive  prevedendo,  nella
generalità  dei  casi,  la  sostituzione  dei  provvedimenti  con  dichiarazioni
autocertificative;

Vista  la  Legge  07/08/1990,  n.  241,  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”.

ORDINA

per i motivi in premessa, a Corona Alessandro, nato a Sestu il 07/02/1962, residente
a Sestu in via Battista Loi n. 2, la chiusura immediata dell'esercizio abusivo in Sestu
in via Gorizia n. 35. 

AVVERTE

• che l'inottemperanza del presente provvedimento costituisce reato punito ai sensi
dell'art. 650 del Codice Penale e che i provvedimenti eventualmente necessari per
l'esecuzione d'Ufficio saranno adottati con le modalità previste dall'articolo 5 del
Testo unico delle leggi di Pubblica Sicurezza 18/06/1931, n. 773;

• avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo  Regionale  (TAR)  entro  60  giorni  dalla  data  di  notificazione,  di
comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita, oppure, in alternativa
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita. 



E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare quanto disposto con
il presente provvedimento.

Il presente atto è notificato a:

• Corona Alessandro, via Battista Loi n. 2, Sestu

trasmesso con raccomandata A.R. a:

• Godel Simone, via Vesalio n. 2/C, Cagliari

e trasmesso, per conoscenza:

· al Comando polizia locale di Sestu;

· al Comando Carabinieri di Sestu.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ignazio Caboni


